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Ministeriet for Kirke- og Undervlsningsvæsenet. København, den 17. Februar 1911. 

Fra Konsistorium har Ministeriet modtaget en Indstilling om, at Univer- 
sitetsbiblioteket i Overensstemmelse med et af dettes Overbibliotekar derom fremsat 
Forslag forsøgsvis holdes aabent; to Timer om Aftenen i 5 Vintermaaneder i to 
Aar for Udlevering af forud bestilte Bøger. Denne Foranstaltning tager særlig 
Sigte paa saadanne Laanere, som paa Grund af deres Forretninger ere udelukkede 
fra at søge Biblioteket i den reglementerede Udlaanstid om Formiddagen fra. 
11홢2, hvilket f. Eks. er Tilfældet med store Dele af. den københavnske Lærer- 
stand, der dog maa siges i høj Grad at kunne have Brug for de offentlige Bib- 
lioteker, og som for Tiden i Virkeligheden ere udelukkede fra eller dog stærkt 
hemmede i Benyttelsen af disse Institutioner. Det er Konsistoriums Mening,1 at 
den foreslaaede Foranstaltning kun skal have Karakteren af. et Forsøg, og den 
ønskes derfor foreløbig kun gennemført 5 Vintermaaneder aarlig i to Aar, idet 
en videre Gennemførelse af Foranstaltningen maa være afhængig af, _ om det viser 
sig, at der virkelig i videre Kredse findes Trang til en saadan Udvidelse af Ud- 
laanstiden, hvad i øvrigt paa Forhaand forskellige til Bibliotekets Overbibliotekar 
rettede Henvendelser maa lade formode. Udgifterne ved den udvidede Udlaanstid 
angives at ville blive 90 Kr. maanedlig som Honorar til vedkommende Funktionær 
samt til Belysning og andre Smaaudgifter 10 Kr. maanedlig, i alt 100 Kr., altsaa 
i 5 Vintermaaneder 500 Kr. 

Da undertegnede Minister ganske kan tiltræde det af Konsistorium anførte, 
skal jeg anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling af Finanslovforslaget 

" for Finansaaret 1911-12 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet 
af dette Ministerium: 

- Til '§ 21. Særlige Fonds I. Universitetet. 
Udgiftspost 3. a. 

Summen forhøjes m e d . . . . . . . . . . . .  500 Kr.; 
indenfor Linien tilføjes følgende Anmærkning:  ̂ c/^ ' 

홢samt 500 Kr. som 1ste Del af en toaarig Bevilling paa 500 Kr. aarlig 
til Besørgelse af Udlaansarbejde om Aftenen i Vintermaanedernê." 

JACOB APPEL. 
' ' Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for -Kirke-, og Undervisaingsvæsønet. København, den 13. Januar 1911. 

Fra  Direktøren for Universitetets botaniske, Have Professor Dr. phil. Eug. 
Warming. har Ministeriet modtaget et saavel af det matematisk-naturvidenskabe- 
lige Fakultet som af Konsistorium varmt anbefalet Andragende _ om, at det til 
den planteanatomiske Undervisning hidtil bevilgede Beløb maa blive forhøjet fra 
300 Kr. til 500 Kr. , . .  

Den paagældende Bevilling findes under botanisk Haves Budget, idet det 
herunder som midlertidigt Tilskud opførte Beløb af: 700 Kr. fordeler sig med 
400 Kr. til Vedligeholdelse af de almindelige Samlinger og 300 Kr. til ovennævnte 

i ,a: Formaal. Bevillingen optoges første * Gang paa Finansloven for Finansaaret 1880 
! "홢 - 8 1 ,  jfr. Rigsdagstidende for 1879홢80,, Tillæg A.. Sp. Ö79--84, og er derefter 

forbleven uforandret uden Hensyn til den forøgede Brug af Laboratoriet og den 
i Prisforhøjèlse, som, siden Bevillingens Beløb blev fastsat, er indtraadt paa saa 

godt som alle Omraader. 
En Forhøjelse af Bevillingen har derfor længe været ønskelig, men er nu 

' bleven særligt paakrævet, idet Mikroskoperne i Tidens Løb ere blevne medtagne 


